МЧС РОССИИ Руководителям исполнительных органов
Волгоградской области

(по списку)
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(Главное управление МЧС России

по Волгоградской области)

ул. 13-й Гвардейской, 15а, г. Волгоград, 400005
Телефон: 96-70-82; факс: 96-70-72 8(8442)

E-mail: emercom@34.mchs.gov.ru

111  DSNUMBER
____________ № ___________

На № ___________ от __________

О направлении памяток

Уважаемые коллеги!

В  целях  использования  в  служебной  и  повседневной  деятельности

Главное управление МЧС России по Волгоградской области (далее – Главное

управление) направляет памятки по действиям при возникновении опасности

беспилотной,  авиационной  или  ракетной  атаки,  катастрофического

затопления, а также радиационного (химического) заражения, разработанные

МЧС России (далее – памятки) (приложение).

Просим  Ваших  поручений  соответствующим  должностным  лицам

организовать  работу  по  размещению  памяток  на  официальном  сайте

исполнительного органа Волгоградской области, а также в местах массового

пребывания людей.

Приложение: 1. Памятка  «Как  защитить  себя  при  беспилотной,
авиационной или ракетной атаке» на 1 л. в 1 экз.

2. Макет уголка по гражданской обороне на 1 л. в 1 экз.
3. Памятка  «Порядок  действий  населения  по  сигналу

гражданской обороны при нахождении дома» на 1 л. в 1
экз.

2

4. Памятка  «Порядок  действий  населения  по  сигналу
гражданской обороны при нахождении на работе» на 1 л. в
1 экз.

С уважением,

Заместитель начальника
Главного управления
(по антикризисному управлению) А.С. Ткачев

                                         DSSIGNATURE

Машенцева Инна Александровна
8(8442)96-70-90